

単 価 合 意 書

令和6年3月18日に契約した令和5年度尾道松江線吉舎IC改良工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月03日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 広島県広島市安佐南区大町西三丁目11番42号

氏名 宮川興業株式会社 代表取締役

宮川 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【本土工】		式	1		35,701,448	
排水構造物工		式	1		473,528	
作業土工		式	1		33,650	
集水桝・マンホール工		式	1		439,878	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	84,661	169,322	
導水管	VP-250	m	43	6,292	270,556	
法面工		式	1		35,227,920	
コンクリート張工		式	1		35,227,920	
コンクリート張 1号コンクリート張	コンクリート(1号)	m ²	766	42,245	32,359,670	
足場	安全柵必要	式	1		2,868,250	
道路改良						
【復旧工】		式	1		42,100,314	
道路土工		式	1		12,930,872	
掘削工		式	1		1,059,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m ³ 未満	m ³	3,000	353	1,059,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		190,302	
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	230	827.4	190,302	
残土処理工						
		式	1		11,681,570	
舗装工						
		式	1		3,054,099	
路面切削工						
		式	1		737,818	
路面切削	全面切削6cm以下(400m2以下) 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	913	519.5	474,303	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
		m3	46	5,259	241,914	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	46	469.6	21,601	
オーバーレイ工						
		式	1		2,316,281	
表層(車道・路肩部)	排水性As (13) t=50mm 3.0m超					
		m2	913	2,537	2,316,281	
排水構造物工						
		式	1		854,519	
作業土工						
		式	1		151,817	
側溝工						
		式	1		702,702	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	78	9,009	702,702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		186,098	
縁石工		式	1		186,098	
歩車道境界ブロック 1号境界ブロック		m	22	8,459	186,098	
防護柵工		式	1		1,451,512	
路側防護柵工		式	1		1,451,512	
カーブレール	土中建込 Gr-A-2E タークブランク	m	19	29,396	558,524	
カーブレール	土中建込 Gr-A-4E タークブランク	m	66	2,928	193,248	
カーブレール	土中建込 Gr-A-4E (レールのみ)	m	59	11,860	699,740	
標識工		式	1		582,683	
小型標識工		式	1		130,471	
標識柱 (速度規制標識)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.73m 2 基以下	基	1	55,924	55,924	
標識柱 (交差点標識)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.16m 2 基以下	基	1	65,087	65,087	
標識板	2.0m2未満	枚	5	1,892	9,460	
大型標識工		式	1		452,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識基礎 (1号標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	303,654	303,654	
片持標識柱 (道路標識柱)	T型支柱	基	1	86,190	86,190	
標識板 (道路標識版)	2.0m2以上	枚	2	31,184	62,368	
区画線工		式	1		1,068,737	
区画線工		式	1		1,068,737	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 白 排水性舗装有	m	460	471.8	217,028	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白 排水性舗装有	m	160	740.8	118,528	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 白 排水性舗装有	m	59	973.1	57,412	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 白 排水性舗装有	m	57	1,015	57,855	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 白 排水性舗装有	m	98	815.3	79,899	
区画線消去	ウォータージェット式	m	601	895.2	538,015	
道路付属施設工		式	1		1,070,339	
作業土工		式	1		34,644	
道路付属物工		式	1		848,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート工 (3号張りコンクリート)	コンクリート(1号) t=70mm	m	66	3,148	207,768	
張りコンクリート工 (4号張りコンクリート)	コンクリート(1号) t=100mm	m ²	20	3,172	63,440	
視線誘導標 (1号視線誘導標)	二眼式 ヘッドスプレット式	本	4	27,537	110,148	
視線誘導標 (2号視線誘導標)	二眼式 防護柵取付式	本	3	20,443	61,329	
視線誘導標 (3号視線誘導標)	単眼型 構造物取付 10本未満	本	8	17,985	143,880	
距離標 (1号距離標)	180×400 片面 ヘッドスプレット	枚	1	42,115	42,115	
距離標 (2号距離標)	180×400 パネル式(金具固定)	枚	1	71,212	71,212	
距離標 (3号距離標)	100×300 片面 ヘッドスプレット式	枚	7	17,196	120,372	
距離標 (4号距離標)	100×300 パネル式(金具固定)	枚	1	7,906	7,906	
衝突緩衝材	ノズ部	基	1	7,689	7,689	
緊急用資材庫		基	1	12,619	12,619	
照明灯基礎設置工		式	1		105,894	
照明灯基礎設置 (1号基礎)	φ500×1700 コンクリート(1号)	個所	1	54,146	54,146	
照明灯基礎設置 (2号基礎)	500×500×1050 コンクリート(1号)	個所	1	51,748	51,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明設備設置工						
		式	1		81,323	
道路照明灯設置	H=8m					
		基	1	69,363	69,363	
ブリンカーライト設置						
		基	1	11,960	11,960	
法面工						
		式	1		529,380	
植生工						
		式	1		529,380	
植生マット	植生マット工 500m2未満					
		m2	180	2,941	529,380	
構造物撤去工						
		式	1		2,610,653	
防護柵撤去工						
		式	1		88,572	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E					
		m	66	1,342	88,572	
標識撤去工						
		式	1		145,970	
標識撤去	小型標識					
		基	2	23,680	47,360	
標識撤去	大型標識					
		基	1	98,610	98,610	
道路付属物撤去工						
		式	1		22,080	
視線誘導標撤去	構造物取付 10本以上30本未満					
		本	20	1,104	22,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		633,515	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.1	7,622	762	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	15,177	30,354	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	410	568.3	233,003	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	1,060	176.2	186,772	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	260	702.4	182,624	
排水構造物撤去工		式	1		31,645	
暗渠排水管撤去	波状管 φ200	m	255	124.1	31,645	
道路付属施設撤去工		式	1		100,771	
道路照明灯撤去		基	1	34,681	34,681	
仮設照明撤去		基	3	14,678	44,034	
フレックライト撤去		基	1	5,980	5,980	
衝突緩衝材撤去	ノース`部	基	1	6,760	6,760	
緊急用資材庫撤去		基	1	9,316	9,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設構造物撤去工		式	1		124,566	
大型土のう撤去		袋	130	958.2	124,566	
運搬処理工		式	1		1,463,534	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	2,385	1,431	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,943	5,886	
殻運搬	モルタル殻	m3	18	3,939	70,902	
殻運搬	アスファルト殻	m3	152	7,001	1,064,152	
殻運搬	廃プラスチック類	t	0.4	20,563	8,225	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	3,522	2,113	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,495	10,990	
殻処分	モルタル殻	m3	18	5,495	98,910	
殻処分	アスファルト殻	m3	152	1,174	178,448	
殻処分	廃プラスチック類(大型土のう袋)	t	0.4	31,974	12,789	
現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管、視線誘導標、仮設照明	式	1		9,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		17,761,422	
仮設防護施設工						
		式	1		16,172,409	
交通管理工						
		式	1		1,589,013	
直接工事費						
		式	1		77,801,762	
共通仮設費						
		式	1		15,062,818	
共通仮設費						
		式	1		3,494,183	
運搬費						
		式	1		2,540,156	
建設機械運搬費						
		式	1		275,576	
仮設材運搬費						
		式	1		2,264,580	
技術管理費						
		式	1		148,679	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,752	
道路工事完成図作成費						
		式	1		89,927	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		805,348	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,568,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		92,864,580	
現場管理費						
		式	1		34,278,253	
工事原価						
		式	1		127,142,833	
一般管理費等						
		式	1		21,107,167	
工事価格						
		式	1		148,250,000	
消費税相当額						
		式	1		14,825,000	
工事費計						
		式	1		163,075,000	